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Jawor, 22-11-2023 r. 

 

wszyscy Wykonawcy 

Pytania i odpowiedzi do SWZ nr 1 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.16.2023 pn. „Odbiór 

opadów komunalnych  z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu miasta 

Jawora” 

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) - dalej p.z.p., udziela odpowiedzi na 

pytania, które wpłynęły do treści SWZ. 

Pytanie nr 1 

SWZ - pkt. XVI SWZ - tytuł zadania "Odbiór i zagospodarowanie....." - wnosimy o korektę 

tytułu. 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający koryguje oczywisty błąd - Modyfikacja SWZ nr 1. 

Pytanie nr 2 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ: 

pkt.1I.1 SOPZ – Proszę o zdefiniowanie wyjątkowych sytuacji ? 

Kiedy uzna ze taka sytuacja wystąpiła, czy ma być to wyraźna informacja o jej wystąpieniu od 

Zamawiającego (w jakiej formie, ile wcześniej zgłoszona)? 

Czy Zamawiający przewiduje ile takich sytuacji nastąpi w trakcie umowy i jakich frakcji 

odpadów będą one dotyczyć ?? 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający zmienia treść Rozdz. I ust. 1 Załącznik nr 11 do SWZ - Modyfikacja SWZ 

nr 1. 

Pytanie nr 3 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ: 

pkt.II.1.5) Podjęcie pracy w dni ustawowo wolne od pracy m.in. 1 listopada - do jakiej 

instalacji w takim dniu Wykonawca ma dostarczyć odebrane odpady ? 

Z cmentarzy będą to niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 200301 dla których 

Zamawiający zastrzega sobie dostarczanie wyłącznie do Sanikom w Jaworze? 

Czy Zamawiający zapewni gotowość odbioru odpadów w te dni przez St. Przeł. Sanikom w 

Jaworze? 
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Odpowiedź nr 3 

Zapewnienie gotowości odbioru odpadów należy do Wykonawcy. 

Pytanie nr 4 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ: 

pkt.II.1.5) Ile imprez w okresie trwania umowy Zamawiający przewiduje ? 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający przewiduje maksymalnie 6 imprez. 

Pytanie nr 5 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ:  

pkt.II.1.5) Utworzenie stanu sanitarnego 

Czy o "utworzeniu stanu antysanitarnego" będzie decydował Zamawiający czy będzie to 

wynikało z ustaleń innych instytucji np. Sanepid ? 

Zapis taki sugeruje ze każdy akt wandalizmu typu przewrócony pojemnik z odpadami 

selektywnie zebranymi może być uznany za stan antysanitarny - wnosimy o ponowną redakcję 

tego postanowienia. 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający zmienia treść Rozdz. II ust. 5 Załącznik nr 11 do SWZ - Modyfikacja 

SWZ nr 1. 

Pytanie nr 6 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ:  

pkt. III.6.) Czy odbiór tych odpadów (opon, odp. wielkogabarytowych, zużytego sprzętu RTV) 

dotyczy odbioru w ramach przewidywanych 6 mobilnych zbiórek czy są to odbiory dodatkowe 

poza tymi zbiórkami ? 

W takim przypadku wnosimy o określenie ile takich odbiorów Zamawiający przewiduje lub 

wprowadzenie zapisu ze extra odbiory na zgłaszane poza mobilnymi zbiórkami i będą 

wyceniane odrębnie. 

Jednocześnie zawracamy uwagę , na zapis w §2 ust. 2 lit. d umowy, gdzie przewidziano 8 

mobilnych zbiórek, która liczba zbiórek jest prawidłowa? 

Odpowiedź nr 6 

Odbiór opon, odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu RTV dotyczy 8 

mobilnych zbiórek. 

Pytanie nr 7 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ:  
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pkt. III.7) Dzikie wysypiska - ile Zamawiający przewiduje odbiorów z dzikich wysypisk, 

jakiego rodzaju opadów będą one dotyczyły? Z doświadczenia wynika ze dzikie wysypiska 

mogą obejmować różne rodzaje odpadów (w tym odpady budowlane i poremontowe, odpady z 

demontażu pojazdów, porzucone odpady poprodukcyjne itp.- czyli nie objęte zakresem 

zamówienia) w związku z tym ze nieznana jest ilość i rodzaj (których) tych odpadów wnosimy 

o wykreślenie tego zapisu lub jego redakcję i dokładne sprecyzowanie. 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający przewiduje odbiór z dzikich wysypisk tylko odpadów objętych 

zamówieniem. 

Pytanie nr 8 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ:  

pkt.VII.1.2) Sposób zagospodarowania odpadów i instalacje - przetarg dotyczy tylko odbioru 

odpadów. Zamawiający wskazuje instalacje zagospodarowania Sanikom Stacja 

Przeładunkowa Jawor - wiec to ta instalacja powinna te dane przekazać zamawiającemu. 

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku. Odbiorca odpadów składa 

Zamawiającemu sprawozdanie w systemie BDO o sposobie zagospodarowania odpadów. 

Wiec ten zapis jest zbędny, wnosimy o jego wykreślenie.  

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający przychyla się do wniosku - Modyfikacja SWZ nr 1. 

Pytanie nr 9 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ: 

pkt.VII.2. Przedkładanie dokumentów potwierdzających odzysk/recykling. Przedmiotem 

zamówienia jest wyłącznie odbiór odpadów więc Wykonawca nie staje się posiadaczem 

odpadów i nie może składać tych dokumentów Zamawiającemu.  

W/w dokumenty wystawia ostateczny recykler odpadów (może to być instalacja 

zagospodarowania odpadów-w tym przypadku Sanikom bądź recykler do której ta instalacja 

odpady przekaże). Zamawiający powinien o te dokumenty ubiegać się od instalacji 

zagospodarowania odpadów. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu. 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający przychyla się do wniosku - Modyfikacja SWZ nr 1. 

Pytanie nr 10 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ: 

pkt.IX.2 i 3- Niedopełnienie obowiązku selektywnej zbiorki - jak w praktyce Zamawiający 

widzi to powiadomienie a następnie zmianę klasyfikacji i odbiór ?  

Odpowiedź nr 10 
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Zamawiający zmienia treść Rozdz. IX ust. 2 Załącznik nr 11 do SWZ - Modyfikacja 

SWZ nr 1. 

Pytanie nr 11 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ: 

pkt. XIII.4 . Wnosimy o uzupełnienie w tabeli ilości kodów odpadów przewidzianych do 

odbioru w ramach tego postępowania - to jest odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, odpadów leków z aptek.  

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający zmienia treść Rozdz. XIII ust. 4 Załącznik nr 11 do SWZ - Modyfikacja 

SWZ nr 1. 

Pytanie nr 12 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ: 

Czy odpady z mobilnych zbiórek oraz odpady odbierane z aptek tez należy dostarczyć do 

Stacji Przeładunkowej Sanikom w Jaworze?  

Odpowiedź nr 12 

Wykonawca jest zobowiązany do 8 odbiorów opon, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z miejsc 

wskazanych przez Zamawiającego w terminie wspólnie uzgodnionym przez 

Zamawiającego i Wykonawcę. Wykonawca jest zobowiązany do odbioru leków 

przeterminowanych raz na dwa miesiące z 10 punktów wskazanych przez 

Zamawiającego po podpisaniu umowy. Odpady z mobilnych zbiórek oraz odpady 

odbierane z aptek należy dostarczyć do Stacji Przeładunkowej Sanikom w Jaworze. 

Pytanie nr 13 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ: 

pkt. XIV. 1. 2)3) Jakich dokumentów wymaga Zamawiający aby udokumentować te 

wymagania ? 

Odpowiedź nr 13 

Oświadczenia: 

 spełnieniu wymagań zawartych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 

stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. poz. 122) 

 posiadaniu niezbędnej ilości pojemników do gromadzenia odpadów komunalny 

w ilości wskazanych w SOPZ. 

Pytanie nr 14 

Opis przedmiotu zamówienia- SPOZ: 
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pkt IV 3 – Częstotliwość mycia i dezynfekcji pojemników znacznie odbiega od wskazanego w 

uchwale Rady Miejskiej w Jaworze. Zgodnie z Uchwały Nr XX/175/2020 Rady Miejskiej w 

Jaworze z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Jawor. W § 10. 1. Uchwały Rada wskazała, że pojemniki utrzymuje się w 

odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez ich okresowe mycie i dezynfekcję z 

częstotliwością nie mniejszą niż:  

1) pojemniki na odpady zmieszane – 2 razy w roku;  

2) pojemniki na bioodpady – 4 razy w roku;  

3) pojemniki na szkło – 1 raz w roku;  

4) pojemniki na papier – 1 raz w roku;  

5) pojemniki na metale i tworzywa sztuczne – 1 raz w roku.  

Jakie jest uzasadnienie zwielokrotnienia częstotliwości mycia pojemników stosunku do ilości 

przyjętej w uchwale? Tak duża częstotliwość mycia i dezynfekcji pojemników będzie miała 

istotny wpływ na wysokość ceny.  

Dodatkowo, mycie pojemników zimą jest znacznie utrudnione ze względu na warunki 

atmosferyczne i technologię mycia, wobec tego proszę o zmianę zapisów w tym zakresie.  

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający zmienia treść Rozdz. IV ust. 3 Załącznik nr 11 do SWZ - Modyfikacja 

SWZ nr 1. 

Pytanie nr 15 

Umowa 

14) §1 ust. 2 lit.d – Proszę poprawić liczbę zbiórek mobilnych: osiem czy sześć? 

Odpowiedź nr 15 

Liczba zbiórek określona w §1 ust. 2 lit. d umowy jest poprawna - wynosi 8. 

Pytanie nr 16 

Umowa 

§2 – Termin realizacji. Jak będzie Zamawiający rozliczał dwóch wykonawców świadczących 

usługę w tym samym czasie? Proponujemy zmienić zapis na : „Umowa zostaje zawarta na 

okres 12 miesięcy, z mocą obowiązującą od dnia zawarcia”. 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający zmienia treść §2 Załącznik nr 10 do SWZ - Modyfikacja SWZ nr 1. 

Pytanie nr 17 

Umowa 
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§3 ust.2. Proszę o przeredagowanie postanowienia §3 ust. 2 Umowy. Z obecnego brzemienia 

wynika wyłączenie z zakresu odpadów zmieszanych. To samo w pkt I.1. SOPZ.  

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający nie zmieni zapisu. Sformułowanie nie wyklucza przekazywania odpadów 

zmieszanych do Stacji Przeładunkowej PGK Sanikom. 

Pytanie nr 18 

Umowa 

§6 Wynagrodzenie. Proszę o wskazanie sposobu rozliczenia wynagrodzenia skoro w 

formularzu oferty wykonawca ma podać wyłącznie cenę za całość zamówienia bez podziału 

na poszczególne czynności albo frakcje odebranych odpadów. W formularzu brakuje 

możliwości wpisania ceny jednostkowej o której mowa w §6 ust. 2 Umowy.  

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający poprawił formularz oferty - Modyfikacja SWZ nr 1. 

Pytanie nr 19 

Umowa 

§8 umowy Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę 

całości zamówienia, natomiast VI. SWZ Zamawiający nie zastrzega osobistego wykonywania 

zamówienia? Proszę o doprecyzowanie postanowień i ewentualne uzasadnienie wykluczenia 

podwykonawców. 

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający wyklucza podwykonawców przy realizacji zamówienia - Modyfikacja 

SWZ nr 1. 

Pytanie nr 20 

Umowa 

§9 ust. 1 pkt 4 - zmiany sposobu realizacji przedmiotu zamówienia, w zakresie wykonywania 

prac nie wykraczających poza zakres przedmiotu zamówienia, w sytuacji konieczności 

usprawnienia procesu realizacji zamówienia;  

Proszę o wyjaśnienie powyższej treści, o jakiej zmianie sposobu realizacji przedmiotu zam.?  

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający dopuszcza zmiany w zakresie: zmiany w częstotliwości odbioru odpadów, 

obsługa nowych nieruchomości. 

Pytanie nr 21 

Umowa 

§11 umowy - kary - pkt.17 - inne urządzenia - czyli jakie urządzenia, proszę je wymienić? 
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Odpowiedź nr 21 

Zamawiający nie wymaga i nie będzie wymagał innych urządzeń. 

Pytanie nr 22 

Formularz oferty  

Proszę o przeredagowanie formularza oferty:  

- dostosowanie go warunków SWZ- pkt 19 pkt 2.1 i 2 – brak kryterium poza cenowego –  

Skrócenie terminu wyposażenia nieruchomości w pojemnik”,  

- brakuje możliwości wpisania ceny jednostkowej, o której mowa w §6 ust. 2 Umowy.  

Odpowiedź nr 22 

Zamawiający odsyła do Modyfikacji SWZ nr 1. 
ZATWIERDZIŁ 

Z up. BURMISTRZA 

/-/ Michał Bander 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 

Otrzymują: 

 wszyscy Wykonawcy, 

 aa. 


